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创新管理创新管理 砥砺前行砥砺前行

市场供应回暖，比亚迪表现亮眼

2月份乘用车销量排名 （单位：万辆）

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

品 牌
轩逸
新朗逸
宏光MINIEV
比亚迪秦
卡罗拉
凯美瑞
雅阁
全新英朗
帝豪
速腾

销 量
2.85
2.67
2.61
2.45
1.56
1.42
1.38
1.29
1.26
1.25

轿车

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

品 牌
比亚迪宋
本田CR-V
哈弗H6
特斯拉Model Y
丰田RAV4
长安CS75
本田XR-V
缤智
欧尚X5
比亚迪唐

销 量
2.45
2.23
1.88
1.86
1.25
1.23
1.17
1.11
1.02
1.00

SUV

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

品 牌
五菱宏光
别克GL8
传祺M8
赛那
风行
奥德赛
艾力绅
凯捷
传祺M6
欧诺

销 量
1.78
0.91
0.50
0.41
0.34
0.31
0.25
0.21
0.20
0.13

MPV

2月份新能源汽车销量排名 （单位：万辆）

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

厂 商
比亚迪汽车
上汽通用五菱
特斯拉中国
吉利汽车
奇瑞汽车
广汽埃安
理想汽车
合众新能源
长城汽车
小鹏汽车

销 量
8.67
2.87
2.32
1.37
1.03
0.85
0.84
0.71
0.63
0.62

新能源汽车厂商

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

品 牌
宏光MINIEV
比亚迪秦
比亚迪汉
比亚迪海豚
奇瑞QQ冰淇淋
奔奔EV
特斯拉Model 3
欧拉好猫
奇瑞eQ
小鹏P7

销 量
2.61
2.45
0.93
0.86
0.64
0.56
0.46
0.38
0.37
0.35

新能源轿车

排 名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

品 牌
比亚迪宋
特斯拉（Model Y）
比亚迪唐
理想ONE
比亚迪元PLUS
比亚迪元
哪吒V
蔚来ES6
哪吒U
埃安Aion Y

销 量
2.28
1.86
1.00
0.84
0.45
0.43
0.41
0.33
0.30
0.30

SUV

来源：乘联会统计数据

22 月月，，上汽乘用车海上汽乘用车海

外市场销量增长势头延外市场销量增长势头延

续续。。上汽乘用车旗下上汽乘用车旗下MGMG

品牌品牌22月全球批发销量达月全球批发销量达

4686546865 辆辆 ，， 同 比 增 长同 比 增 长

9191..77%%。。

凭借年轻的态度凭借年轻的态度、、潮潮

流的外观流的外观、、越级的享受越级的享受，，

MGMG车型深受年轻用户喜车型深受年轻用户喜

爱爱，，在全球市场持续热在全球市场持续热

销销。。据悉据悉，，MGMG55 系列车系列车

型型 22 月热销近月热销近 11..88 万辆万辆，，

同比增长同比增长120120..66%%，，连续连续77

个月销量破万个月销量破万。。MGMG55 天天

蝎座蝎座、、MGMG ONEONE ββ等新等新

车型的上市车型的上市，，有望进一步有望进一步

助推助推MGMG品牌实现销量增品牌实现销量增

长长。。

22月销量排行出炉月销量排行出炉

22月月，，造车新势力销造车新势力销

量排名再度洗牌量排名再度洗牌，，合众新合众新

能 源能 源 （（哪 吒 汽 车哪 吒 汽 车）） 以以

71177117 辆的销量拿下造车辆的销量拿下造车

新势力月销量第二名新势力月销量第二名，，同同

比增长比增长255255%%。。

目前目前，，合众新能源旗合众新能源旗

下两款车型哪吒下两款车型哪吒VV、、哪吒哪吒

UU 均 为 新 能 源均 为 新 能 源 SUVSUV 车车

型型。。哪吒哪吒 VV 22 月销量达月销量达

40734073 辆辆 ，， 同 比 增 长同 比 增 长

103103..44%% ，， 在在 22 月 新 能 源月 新 能 源

SUVSUV销量榜单中位列第销量榜单中位列第77

名名；；哪吒哪吒 UU 以以 30443044 辆的辆的

销量位列销量位列22月新能源月新能源SUVSUV

销量榜单第销量榜单第99名名。。

合众新能源

比亚迪的比亚迪的22月销量成月销量成

绩亮眼绩亮眼。。22月月，，比亚迪零比亚迪零

售销量达售销量达8910289102辆辆，，同比同比

大涨大涨 340340..44%%，，在销量前在销量前

十名车企中涨幅最大十名车企中涨幅最大。。

分车型看分车型看，，比亚迪秦比亚迪秦

和比亚迪宋表现最为强和比亚迪宋表现最为强

势势。。比亚迪秦以比亚迪秦以2450124501辆辆

的销量位居的销量位居22月轿车销量月轿车销量

排行榜第排行榜第44名名，，比亚迪宋比亚迪宋

销 量 更 是 同 比 增 长销 量 更 是 同 比 增 长

298298..88%%，，以以 2453224532 辆的销辆的销

量 一 举 超 过 本 田量 一 举 超 过 本 田 CR-CR-

VV、、哈弗哈弗 HH66 等畅销等畅销 SUVSUV

车型车型，，登顶登顶22月月SUVSUV销量销量

排行榜榜首排行榜榜首。。

比亚迪

22 月份月份，，上汽通用五上汽通用五

菱零售销量达菱零售销量达 5996759967 辆辆，，

五菱宏光五菱宏光MINIEVMINIEV、、五菱五菱

宏光宏光 MPVMPV 等车型在细分等车型在细分

市场依旧保持领先市场依旧保持领先。。此此

外外，，五菱品牌全球银标战五菱品牌全球银标战

略也成绩斐然略也成绩斐然。。截至截至33月月

11日日，，五菱凯捷累计销量五菱凯捷累计销量

突破突破1010万辆万辆，，上市上市55个月个月

的五菱星辰销量也突破了的五菱星辰销量也突破了

77万辆万辆。。

22月月2828日日，，上汽通用五上汽通用五

菱发布了菱发布了““中国五菱中国五菱 两翼两翼

齐飞齐飞””全新品牌战略全新品牌战略，，将通将通

过过““用户之翼用户之翼””和和““技术之技术之

翼翼””，，助力品牌向上助力品牌向上。。

上汽通用五菱

根据上汽集团发布的根据上汽集团发布的

产销快报产销快报，，今年今年22月月，，上上

汽集团旗下主要合资企业汽集团旗下主要合资企业

保持稳中向好的发展态保持稳中向好的发展态

势势，，上汽大众单月批发销上汽大众单月批发销

量同比大幅增长量同比大幅增长7979..44%%。。

上汽大众实现销量高上汽大众实现销量高

增长增长，，一方面受益于一方面受益于 ID.ID.

系列新能源车型销量稳步系列新能源车型销量稳步

提升提升，，另一方面与朗逸另一方面与朗逸、、

途观途观LL、、途昂等车型热销途昂等车型热销

有关有关。。今年年内今年年内，，上汽大上汽大

众将推出全新凌渡众将推出全新凌渡LL、、新新

威然威然、、新朗逸和新途昂新朗逸和新途昂

XX，，形成更加完善的产品形成更加完善的产品

布局布局。。

上汽大众

上汽乘用车


