

# 2月销量排行出炉

市场供应回暖，比亚迪表现亮眼

## 上汽乘用车

2月，上汽乘用车海外市场销量增长势头延续。上汽乘用车旗下MG品牌2月全球批发销量达46865辆，同比增长91.7%。

凭借年轻的态度、潮流的外观、越级的享受，MG车型深受年轻用户喜爱。

在全球市场持续热销。据悉，MG5系列车型2月热销近1.8万辆，同比增长120.6%，连续7个月销量破万。MG5天蝎座、MG ONE β等新车型的上市，有望进一步助推MG品牌实现销量增长。



## 上汽大众

根据上汽集团发布的产销快报，今年2月，上汽集团旗下主要合资企业保持稳中向好的发展态势，上汽大众单月批发销量同比大幅增长79.4%。

上汽大众实现销量高增长，一方面受益于ID.

系列新能源车型销量稳步提升，另一方面与朗逸、途观L、途昂等车型热销有关。今年年内，上汽大众将推出全新凌渡L、新威然、新朗逸和新途昂X，形成更加完善的产品布局。



## 上汽通用五菱

2月份，上汽通用五菱零售销量达59967辆，五菱宏光MINIEV、五菱宏光MPV等车型在细分市场依旧保持领先。此外，五菱品牌全球银标战略也成绩斐然。截至3月1日，五菱凯捷累计销量突破10万辆，上市5个月的五菱星辰销量也突破了7万辆。

2月28日，上汽通用五菱发布了“中国五菱 两翼齐飞”全新品牌战略，将通过“用户之翼”和“技术之翼”，助力品牌向上。



## 比亚迪

比亚迪的2月销量成绩亮眼。2月，比亚迪零售销量达89102辆，同比大涨340.4%，在销量前十名车企中涨幅最大。

分车型看，比亚迪秦和比亚迪宋表现最为强势。比亚迪秦以24501辆

的销量位居2月轿车销量排行榜第4名，比亚迪宋销量更是同比增长298.8%，以24532辆的销量一举超过本田CR-V、哈弗H6等畅销SUV车型，登顶2月SUV销量排行榜榜首。



## 合众新能源

2月，造车新势力销量排名再度洗牌，合众新能源（哪吒汽车）以7117辆的销量拿下造车新势力月销量第二名，同比增长255%。

目前，合众新能源旗下两款车型哪吒V、哪吒U均为新能源SUV车型。哪吒V 2月销量达4073辆，同比增长103.4%，在2月新能源SUV销量榜单中位列第7名；哪吒U以3044辆的销量位列2月新能源SUV销量榜单第9名。



## 2月份乘用车销量排名

(单位:万辆)

轿车		
排名	品牌	销量
1	轩逸	2.85
2	新朗逸	2.67
3	宏光MINIEV	2.61
4	比亚迪秦	2.45
5	卡罗拉	1.56
6	凯美瑞	1.42
7	雅阁	1.38
8	全新英朗	1.29
9	帝豪	1.26
10	速腾	1.25

  

SUV		
排名	品牌	销量
1	比亚迪宋	2.45
2	本田CR-V	2.23
3	哈弗H6	1.88
4	特斯拉Model Y	1.86
5	丰田RAV4	1.25
6	长安CS75	1.23
7	本田XR-V	1.17
8	缤智	1.11
9	欧尚X5	1.02
10	比亚迪唐	1.00

  

MPV		
排名	品牌	销量
1	五菱宏光	1.78
2	别克GL8	0.91
3	传祺M8	0.50
4	赛那	0.41
5	风行	0.34
6	奥德赛	0.31
7	艾力绅	0.25
8	凯捷	0.21
9	传祺M6	0.20
10	欧诺	0.13

## 2月份新能源汽车销量排名

(单位:万辆)

新能源汽车厂商		
排名	厂商	销量
1	比亚迪汽车	8.67
2	上汽通用五菱	2.87
3	特斯拉中国	2.32
4	吉利汽车	1.37
5	奇瑞汽车	1.03
6	广汽埃安	0.85
7	理想汽车	0.84
8	合众新能源	0.71
9	长城汽车	0.63
10	小鹏汽车	0.62

  

新能源轿车		
排名	品牌	销量
1	宏光MINIEV	2.61
2	比亚迪秦	2.45
3	比亚迪汉	0.93
4	比亚迪海豚	0.86
5	奇瑞QQ冰淇淋	0.64
6	奔奔EV	0.56
7	特斯拉Model 3	0.46
8	欧拉好猫	0.38
9	奇瑞eQ	0.37
10	小鹏P7	0.35

  

SUV		
排名	品牌	销量
1	比亚迪宋	2.28
2	特斯拉 (Model Y)	1.86
3	比亚迪唐	1.00
4	理想ONE	0.84
5	比亚迪元PLUS	0.45
6	比亚迪元	0.43
7	哪吒V	0.41
8	蔚来ES6	0.33
9	哪吒U	0.30
10	埃安Aion Y	0.30

来源：乘联会统计数据